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Raport nga procesi i konsultimit publik me qytetaré pér:

“Rregulloren komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé

vit té pronés sé paluajtshme komunale”

Kronologjia e shkurtér e konsultimit:

1.Me 18/03/2021 €shté mbajtur mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF) dhe né kété
mbledhje si piké e rendit t€ dités ka gené edhe Rregullorja komunale pér pércaktimin e procedurave té
dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit t€ pronés sé paluajtshme komunale, né kété vegéz mund té

gjeni lajmin pér mbajtjen e mbledhjés s¢ KPF-sé: https://bit.ly/2QHQ02G .

2.Me 29/03/2021, ésht€é marré¢ vendimi né Kuvenditn Komunal pér dalje né konsultim publik i
Rregullores komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té

pronés sé€ paluajtshme komunale. Vegéza: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-

dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-trete-te-rregullt/ , e mbajtjes s€ mbledhjes sé KPF, vegéza:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-trete-e-rregullt-e-kuvendit-komunal-

miratohen-pika-te-rendesishme/ e mbajtjes s€ mbledhjes sé€ Kuvendit.

3.Me 13/04/2021, éshté pérgatitur njoftimi pér daljen né konsultim publik t€ Rregullore komunale pér
pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit t€ pronés sé paluajtshme
komunale, njoftimi dhe rregullorja jané publikuar né uebfagen zyrtare té komunés.Vegéza:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-draft-rresullore-komunale-per-percaktimin-e-

rocedurave-te-dhenies-ne-shirvtezim-me-pak-se-nje-vit-te-prones-se-paluajtshme-komunale/ e

publikimit.




4.Me 13/04/2021, éshté publikuar njoftimi dhe rregullorja né Platformen pér Konsultime
Publike.Vegéza e publikimit: http://konsultimet.rks-
gov.net/consultations.php ?InstitutionID=20529&OpenPage=0&ClosedPage=0 .

5.Me 19/04/2012, éshté publikuar njoftimi pér organizimin e konsultimit publik ONLINE, vegéza e

publikimit : https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/04/Njoftim-per-

organizimin-e-konsultimit-publik-per-Rregulloren-per-percaktimin-e-procedurave-te-dhenies-ne-

shfrvtezim-me-pak-se-nje-vit-te-prones-se-paluajtshme-komunale.pdf si dhe https://kk.rks-

gov.net/rahovec/news/njoftim-per-oreanizimin-e-konsultimit-publike-online-draft-rreculloren-

komunale-per-percaktimin-e-procedurave-te-dhenies-ne-shfrvtezim-me-pak-se-nje-vit-te-prones-se-

paluajtshme-komu/ , njoftimi né t€ njétén daté éshté publikuar edhe né Platformén pér Konsultime

Publike né vegézén: http://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Consultations/12-09-19-

1304202 1/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publike-ONLINE-per-Draft-Rregulloren-

komunale-per-percaktimin-e-procedurave-te-dhenies-ne-shfrytezim-me-pak-se-nje-vit.pdf

Gjithashtu né té njéjtén daté €shté publikuar edhe né facebookun zyrtar t€ komunés.

6.Me 20/04/2021, €shté mbajtur mbledhja e KPF, né kété mbledhje rregullorja €shté aprovuar gé té
dal si piké e rendit t& dit€s né mbledhjen e kuvendit komunal. Vegéza e lajmit pér mbajtjen e

mbledhjés sé KPF-s¢ dhe vegéza: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-

financa-mbajti-mbledhje-e-katert-te-rregullt/ .

1. Me 26/04/2021 éshté béré Rikutimi né profilin zyrtar t€ komunés né facebook.
2. Me 27/04/2021 éshté béré Rikutimi né profilin zyrtar té komunés né facebook.
3. Me 28/04/2021 &shté béré Rikutimi né profilin zyrtar t€ komunés né facebook.

7.Me 28./04/2021, éshté mbajtur konsultimi publik Online me qytetaré pérmes platformés ZOOM.
Mbéshtetje n€ mbajtjen e konsultimit ka dhéné Projekti DEMOS. Té€ pranishém nga zyrtarét komunal
kané gené€: Skender Hamza, Shef i Sektorit t€ Kuvendit; Dritan Sokoli, Zyrtar i IT-sé; Agim Hoti,
Zyrtar 1 zyrés s€ Kuvendit; I[lir Haxhijaha, Zyrtar Ligjor; Veli Gashi, Shef i kabinetit; Mirsad Shala,
Zyrtar Ligjor; Senad Mullaavda, pérkthyes Shqip-Serbisht-Serbisht-Shqip; Isak Hoti, Shef i Zyrés
Ligjore; Pérparim Krasniqi, Drejtor i DSHP-s€; Sylejman Daka, Inxhinier né€ Drejtoriné e
Shérbimeve Publike; Haziz Krasniqi, Zyrtar pér Informim dhe Rumir Zhuniqi, DUPMM. Né¢ kété

vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultim-publike-online-me-gyvtetare-per-draft-

rregulloren-komunale-per-percaktimin-e-procedurave-te-dhenies-ne-shifrytezim-me-pak-se-nje-vit-te-

prones-se-paluajtshme-komunale/, mund t€ gjeni lajmin e publikuar pér mbajtjen e konsultimit

publik.




Konsultimi publik ka filluar né€ orén 10:00 pas njé prezantimi té€ shkurtér mbi pérmbajtjen e
Rregullores té cilin e kané€ béré zyrtarét komunal: Mirsad Shala, zyrtar Ligjor, Haziz Krasniqi, Zyrtar
pér Informim dhe Skender Hamza, Shef i Sektorit té Kuvendit. Konsultimi publik “online” éshté
pércjellé nga ekspertét e DEMOS té angazhuar pér kété géllim. Me pélqimin e pjesémarrésve,
konsultimi éshté incizuar, i cili po ashtu ka shkuar LIVE né facebook. Incizimin e konsultimit mund
ta gjendet né kété vegéz: https://us02web.zoom.us/rec/share/L.Ov-0-

sro_Q2Iw_j2MIvASDKSF SpgkqY vBMiDM430MjNOhlaVG2R PLCo2RrebOtP.f17P3Boc3zcHXBVo .

Takimi ka pérfunduar né orén 11:30. Qytetarét e pranishém jané lutur qé té dérgojné komentet e tyre
me shkrim shtesé nga konsultimi publik online né adresat e caktuara t€ dhéna gjaté takimit. Lajmin e

publikuar pér mbajtjen e konsultimit publik mund ta gjeni né kété vegéz: https:/bit.ly/3gMvUis .

8.Me 28/05/2021, éshté mbajtur mbledhja e kuvendit komunal, né kété mbledhje éshté aprovuar
Rregullorja komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té

pronés sé€ paluajtshme komunale. Né vegzén: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-

mbajtjen-e-mbledhjes-se-peste-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit-2/ , mund t€ gjeni

njoftimin pér mbajtjen e mbledhjés, kurse né vegézén htips://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbait-

mbledhja-e-peste-e-rregullt-e-kuvendit-komunal/ , mund t€ gjeni lajmin pér mbajtjen e mbledhjés dhe

aporovimin e rregullorés.

Pjesé e kétij raporti do té jené dokumentet tjera si: Njoftimi i KPF-sé dhe Kuvendit pér miratim pér té
dal né komsultim publik, njoftimi pér organizimin e konsultimin publik, lista e nénshkrimeve té
zyrtaréve pjesémarrés né konsultimin ONLINE dhe njoftimi i KPF-sé dhe Kuvendit pér miratim té

rregullores.

Pérgatiti:

Haziz Krasniqgi

-~

31/05/2021
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Kommuna e Ralhiovectt

Opstina Orahovay/Municipality Ralovee
Kuvendi Komunal Rahovec/SkupStina Opstine Orahovac/Municipal Ass hovec

01 Nr. 05/21
Rabovec, 20.05.2021

Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, g€ t€ marrin pjes€ né mbledhjen e cila do t€ mbahet mé

28 maj 2021 (e premte )} me fillim né orén 10:00, né sallén e KK Rahovec.
Pér kété mbledhje propozoj kété:

10.

11

12,
13.

REND DITE

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

. Pyetjet dhe pérgjigiet né pyetjet e kuvendaréve;

Shgyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit t€ Kryetarit pér kémbimin e pronés publike
komunale me proné private P - 71510068- 02440-0 Ratkoc;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft Rregullores pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies ne
shirytézim mé pak se nj& vit 1€ pronés sé paluajtshme 1€ Komunés;

‘Shqgyrtimi dhe aprovimi i plotésim ndryshimit t& vendimit 01 Nr.180/21, i datés 29.03.2021 &

planit lokal pér menaxhimin e mbeturinave nga ndértimi dhe demolomi i objekteve ndértimore;
Shgyrtimi dhe aprovimi plotésim ndryshimit t€ vendimit 01 Nr. 181/21, i datés 29.03.2021 t€
planit lokal pér menaxhimin e mbeturinave t& véllimshme;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Plotésim ndryshimit t€ Rregullores pér vendosjen ¢ objekteve &
pérkohshme né territorin e komunés sé Rahovecit 01 Nr.2558 t€ datgs 27.06.2024;

Shayrtimi dhe aprovimi 1 vendimit pér formimin ¢ komisionit vierésues 1€ ofertave pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér (€ pronés s¢ paluajtshme t€ komunés 01 Nr.189/21, € datés 29.04.2021;
Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér formimin e komisionit vlerésues (& ofertave pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajishme t& komunés 01 Nr.190/21, té datés 29.04.2021;
Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér formimin e komisionit vierésues t& ofertave pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér 1é pronés s€ paluajtshme t€ komungés 01 Nr.191/21, t& datés 29.04.2021;
Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér formimin e komisionit vierésues t€ ofertave pér dhénien né
shirytézim afatshkurt€r t€ pronés s€ paluajtshme t€ komunés 01 Nr.192/21, {€ datés 25.04.2021;
Informat€ nga DSHPS-ja mreth pandemisé Covid-19;

Informaté nga Drejtoria e Bujqesisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér periudhén janar- prill;
/4%333%‘% k&0
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec

Onatina Skunétina Raliovac/Municinaliti of Rahover

01 Nr. 05/2021
Rahovee, 12.05.2021

Ftohen anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa t&€ KK Rahovec, gé t€ marrin pjesé n€ mbledhjen e cila
do té mbahet me daté: 20 Maj 2021 ( e enjte ), me fillim né orén 10:00, né sallén e KK- Rahovec.

Pér kété mbledhje propozoj kété:

REND DITE

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i Propozim vendimit t€ Kryetarit pér kémbimin e pronés publike komunale me proné private
P - 71510068~ 02440-0 Ratkoc;

3. Shqyrtimi i Propozim vendimit 1€ rregullorés pér pércaktimin e procedurave t& dhénies ne shfrytézim mé
pak se njé vit (€ pronés s€ paluajtshme t€ Komunés;

4. Shqyrtimi i plotésim ndryshimit t& vendimit 01 Nr.180/21, i datés 29.03.2021 té planit lokal pér
menaxhimin e mbeturinave nga ndértimi dhe demolomi i objekteve ndértimore;

5. Shqyrtimi i plotésim ndryshimit (€ vendimit 01 Nr. 181/21,i datés 29.03.2021 t€ planit lokal pér
menaxhimin e mbeturinave té véllimshme;

6. Informaté nga DSHPS-ja rreth pandemisé Covid-19;

7. Informaté nga Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér periudhén Janar- Prill;
8. Té ndryshme.
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PER ORGANIZIMIN E KONSULTIMIT PUBLIK “ONLINE”
mbi

Draft-Rregulloren komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shirytézim mé pak se njé
vit té pronés sé paluajtshme komunsle

Komuna e Rahovecit njofton 1€ gjithé gytetarét dhe bizneset pér organizimin e debatit publik *“online”
pérmes aplikacionit ZOOM mbi “Draft-Rregulloren pér pércaktimin e procedurave t&€ dhénies né
shirytézim mé pak se njé vit t¢ pronés sé paluajtshme komunale”.

Debati publik “online” do t&€ mbahet me daté 28 prill duke filluar nga ora 10:00 dhe t& gjithé €
interesuarit kané mundésing t€ kycen né takim pérmes aplikacionit ZOOM sipas udhézime t€ dhéna né
vijim.

- Nése ¢ keni té instaluar aplikacionin ZOOM, ateherd klikoni kété link:

aplzkacmmn ZOOM né komp;uler dhe klikoni mbi *Join a meeting” ku shénoni kété numér
identifikues 831 2108 6040 dhe pastaj klikoni mbi butonin “Join”.

- Nése lidheni pérmes browserit (preferchet Google Chrome), atéheré klikoni kété link:
httpsi/zoom.us/join e pastaj vendoseni numrin identifikues t€ dhén€ mé sipér;

Mirépo, nése déshironi t& shkarkoni aplikacionin ZOOM né pajisjet tuaja, né vijim jang listuar hapat g&
duhet ndjekur pér ta instaluar até:

— Kompjuter, duke shkarkuar aplikacionin ZOOM  pErmes linkwt né  vijim
https://zoom.us/client/latest/ZoomInstaller.exe dhe pastaj aplikacioni i shkarkuar € hapet pér ta
instaluar aplikacionin.

— Telefon me Android apo Apple iOS, duke hapur PLAY STORE/APP STORE dhe pastaj tek
hapésira pér kérkim (Search) t& kérkohet aplikacioni "ZOOM Cloud Meetings™. Pasi t€ instalohet
aplikacioni né telefonin tuaj, gasja né takim b€het duke vendosur numrin identifikues t€ takimit
sipas datés dhe orés s€ dhén€ mé poshté.

REND DITE

Debati publik me qytetaré ka pér géllim diskutimin mbi:

1. Draft-Rregulloren pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim me pak se
njé vit té pronés sé paluajtshme komunale®.
Pér t€ pasur qasje né draft-rregulloren né fjalg, ju lutem klikoni né kéi€ link e publikuar n€¢ uebfage:
hitps://] kk rks-nov neh‘rahovw“;gncgmenvugloads‘sﬁesfZBQQ;} gd ’]ﬁgﬂ-rrcggllcre-komuna e-per-

komunale.pdf dhe né platformén e konsuitlmeve publike: httﬂ.l{konsuitnmet.rks

Bov. net[vnewConsu!t.nhD?ConsultationlD-—41Q2Q
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Pjesémarés té zyrtaréve komunal né konsultim publike “ONLINE” i cili ka t€ béjé me Draft-
Rregulloren komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té
pronés sé paluajtshme komunale:
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Zyrtari pérgjegjés

Haziz Krasniqi 28/04/2021

Nénshkrimi:
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AMOVEC LotANAL

e T€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), Memorandumit t€ Bashk&punimit ndérmjet
Komunés sé Rahovecit dhe DEMOS-it, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 (€ Statutit t&
Komunés s Rahovecit Nr. 1005 (€ datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr k&té:

-

VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér pérgatitjen e takimeve, konsultimeve dhe debateve publike

1. Caktohet Grupi Punues pér pérgatitijen e takimeve, konsultimeve dhe debateve publike
online, né kété pérbérje:

1.1 Haziz Krasnigi ~ Zyrtar pér Informim, kryesues

1.2 Q&ndresa Duraku - Zyrtare pér Marrédhénie me Publikun, anétare

1.3 Ilir Haxhijaha — Zyrtar Ligjor, anétar

1.4 Mirsad Shala — Zyrtar Ligjor, anétar

1.5 Skender Hamza — Udh&heqés i Sektorit pér Puné t€ Kuvendit, anétar
1.6 Agim Hoti ~ Zyrtar i Lart pér puné té Kuvendit dhe Komiteteve, anétar
1.7 Senad Mullaavda — Pérkthyes Shqip - Sérbisht, anétar

1.8 Blerta Nalli ~ Lektore, anétare

1.9 Dritan Sokoli ~ Zyrtar i IT-s&, anétar

Grupi punues ka pér detyré g t€ organizojé dhe béj€ pergatitjen e takimeve, konsultimeve
dhe debateve publike online pémmes platformave t€ ndryshme duke u mbéshtetur né
Memorandumin ¢ Bashk€punimit ndérmjet Komunés s Rahovecit dhe DEMOS-it.

3. Obligohet Grupi Punues gé t& veprojé duke u bazuar né ligjiet dhe aktet nénligjore €
aplikueshme né Republikén e Kosovés.

=l

Pér zbatimin e kétij vendimi do i€ kujdesen (& gjithé anftarét e Grupit Punues pér
pérgatitijen e takimeve, konsultimeve dhe debateve publike,

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

& Anétaréve t¢ Grupit Punues,
a  Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
i Opétina Orahovac/Municipality Rahovec
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N baza (& nenit 68 t& Ligjit pér Vetdgeverisien Lokale 12 Kosovés LG40 (“GaFe e c’REp‘Eibths &g
Kosovés Nr.28/2008"), nenit 17, 18 19, 20, 21, 22 dhe nenit 92 paragrafi 1t€ Statutit t& ﬁm&h&%\&%u?{r 1005
1 datés 29.03.207 si dhe vendimit 1 miratuar nga Kuvendi 01 Nr. 17921 1€ dr. 20.03.2021, Zyra e kryesuesit (€
Kuvendit Komunal né bashképunim me Zyrén pér Informim Iéshon kété:

Nizsiz Nr./Be/No {i{Ravendil Konunt |

TataDatemy T a:c45 “‘f Zcif
NJOFTIM PUBLEK
LIDHUR ME DISKUTIMIN PUBLIK PER DRAFT RREGULLOREN
KOMUNALE PER PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE TE DHENIES NE
SHFRYTEZIM ME PAK SE NJE VITE TE PRONES SE PALUAJTSHME
KOMUNALE

Draft rregullores komunale pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim mé pak se

njé vit t& pronés sé paluajtshme komunale do t€ jet& né shqyrtim publik nga data 13.04.2021 deri
me daté: 13.05.2021.

Duke u bazuar né gjendjen e krijuar nga virusi pandemik COVID-19 dhe vendimit t€ Qeverisg
sé& Republikés sé Kosovés té datés: 05.04.2021 me Nr 01/05, pér masat e pérgjithshme dhe &
veqanta pér kontrollin, parandalimin dhe lufiimin e pandemisé COVID -19, diskutimi publik
me gytetarét dhe palét e interesuara nuk do i€ mbahet, por t€ gjitha vérgjtjet, sugjerimet apo

komentet mund té dérgohen né formé elektronike né kéto E-maila: Skender. Hamza(@rks-gov.net.
Haziz.Krasniui{irks»gov.net dhe sarandasallteku@rks-gov.net deri me daté: 12.05.2021.

Me qéllim qé& qytetar&t t& njihen rreth késaj draft rregulloreje, Komuna e Rahovecit, konkretisht
Zyra ¢ kryesuesit t€ Kuvendit Komunal né bashképunim me Zyrén pér Informim, ka publikuar
kéte propozim dokument né uveb fagen zyriare t&¢ Komun&s s& Rahovecit : httpsi/kk.rks-
gov.net/rahovee/ né rubrikén “Dokumente né Konsultim Publik™  httpsi/kk.rks-
gov.net/rahovec/rahovec-4/dokumentet-ne-konsultim-publik/ .

I mirépresim komentet tuaj!
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Na osnovu ¢lana 68. Zakona za Lokalnu Samoupravu Kosovaf: 3
Republike Kosovo br, 28/2008%), ¢lana 17, 18 19, 20, 21, 22 i “‘uim'":x, imev . @
Orahovac br. 1005 od 29.03.207, kao i odluku koju je usvolila Skupstina { q;ebr 179!21‘ od. I
29.03.2021, kancelarija predsedavajuéeg Skupstine opstine ju saradnji sa ansc?gﬁ?ﬁ’bi‘cza
Informisanje, donosi: Nj&sia Ne/Br/No 0l Karvends | Komurss)

"*rJBrJNoWg /sﬁf lfnq.’Br orl
JAVNO OBAVESTENJE vsbscinnne 73, o5 2;‘;”; S

U VEZI JAVNE RASPRAVE O OPSTINSKOM PRAV
ODREDIVANIJE POSTUPKA ZA IZDAVANJE NA KORISCENJE
OPSTINSKE NEPOKRETNE IMOVINE MANIJE OD GODINU DANA

203 / L1040, {, Siuzbeni-iist—————

Nacrt opstinskog pravilnika za odredivanje postupaka za izdavanje na koriSc¢enje opStinske
nepokretne imovine manje od godinu dana bice na javnoj raspravi od 13.04.2021 do: 13.05.2021.

Na osnovu situacije nastale nakon pandemije virusa COVID-19 i odluke Vlade Republike Kosovo
od: 05.04.2021 sa brojem 01/05, za opSte i posebne mere za kontrolu, prevenciju i borbu protiv
pandemije COVID - 19, javna rasprava sa gradanima i zainferesovanim stranama nece biti
odrzana, ali primedbe, sugestije ili komentare mogu se poslati elektronskim putem na e - adrese, i

to: Skender. Hamza@rks-gov.net, Haziz.Krasniki(@rks - gov.net i sarandasallteku@rks-gov.net do:
12.05.2021.

Da bi gradani bili informisani o ovom nacrtu pravilnika, Opstina Orahovac, posebno Kancelanja
predsedavajuceg Skupitine opstine u saradnji sa Kancelarijom za Informisanje, objavili su nacrt

dokumenta na zvani¢noj intemet stranici opStine Orahovac: hitps:/kk.rks-gov.net/rahovec/ u

odeljku ,,Dokumenti u javnim raspravama®: https://kk.rks-gov.net/rahovec/rahovec-4/dokumentet-

ne-konsultim-publik/ .

Vasi komentan su dobrodosli!
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_ ~ema— - Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosave

Kuvendi I Komunés Raliovec
Opstina Skupstina Orahovac/Municipality Rakovec

= -

01 Nr. 03/21
Rahovec, 09.03.2021

Ftohen anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa té KK Rahovec, qé t€ marrin pjesé né

mbledhjen e cila do t€ mbahet mé daté: 18 mars 2021 (E _enjte ), me fillim né€ orén 10:00, né sallén
¢ KK- Rahovec.

Pér kété mbledhje propozoj kété:
REND DITE

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shgyrtimi i Draft rregullores komunale pér organizimin, funksionimin dhe bashké&punimin e
komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane t€ komunés sé Rahovecit;

3. Shqyrtimi pér dalje né€ debat publik té Draft rregullores komunale pér p€rcaktimin e procedurave

t& dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té pronés s€ paluajtshme komunale;

Shqyrtimi i Propozim vendimit pér subvencionimin e lindjeve né QKMF né Rahovecit;

Shqyrtimi i Propozim vendimit t€ Planit lokal pér Deponiné e Mbeturinave t€ Ngurta;

Shqyrtimi i Propozim vendimit té Planit lokal pér Deponiné e Mbeturinave t& Véllimshme;

Shqyrtimi i Propozim vendimit pér miratimin e vendimit paraprak pér dhénien e pronés sé

ol AT o B

paluajtshme & komunés né shfrytézim, - lokalit afarist personave fizik dhe juridik;
8. Informaté rreth formimit t€ komisioneve sa i pérket pasurisé t€ komunés s& Rahovecit;
9. Informaté mbi pronat té cilat jané nén mbrojtje t€ Kanionit t& Drinit t& Bardhé, tek Ura e Fshejt;
10. Informaté mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimi i tyre;
11. T€ ndryshme.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komina e Ralovecit

Opstina Orahovag/Muniapality Rahovec
Kuvendi Komunal Rahovec/Skupitina Opstine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

01 Nr. 03/21
Rahovec, 19.03.2021

Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, g€ t€ marrin pjesé né mbledhjen e cila do t€ mbahet mé

29 mars 2021 (e héné ) me fillim né orén 10:00, né sallén e KK Rahovec.
Pér keté mbledhje propozoj kéte:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft rregullores komunale pér organizimin, funksionimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane t& komunés sé Rahovecit;

4. Shqyrtimi dhe aprovimi Propozim vendimit pér dalje né debat publik t€ Draft rregullores
komunale pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfryt€zim mé pak se njé€ vit t€ prongs s¢

paluaitshme komunale;
5. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér subvencionimin e lindjeve né QKMF né
Rahovec;
6. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit 1& Planit lokal pér Deponiné e Mbeturinave té
Ngurta; ’ : -
7. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propazim vendimit t& Planit lokal pér Deponiné e Mbeturinave t& -
- Véllimshme; 5508 e :

8. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér miratimin e vendimit paraprak pér dhénien e
pronés sé paluajtshme t& komunés né shfrytézim - lokalit afarist personave fizik dhe juridik;
9. Informaté rreth formimit t€ komisioneve lidhur me pasurité e komunés s& Rahovecit;
10. Informaté mbi pronat t& cilat gjinden zonén ¢ mbrojtur t€ Kanionit t€ Drinit t€ Bardhé, tek Ura e
Fshejt;
11. Informaté mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimi i tyre;
12. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér dhénien né shirytézim afatshkurtér t€ pronés
komunale né Zogisht;
13. Shqyriimi i Propozim vendimit pér dhénien e pé€lqimit pér kémbimin e pronés publike komunale
me pronén private pér interes publik;
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Konsultimi publik 13.04.2021

Njoftim Publik per Draft rregullore komunale per percaktimin e
procedurave te dhenies ne shfrytezim me pak se nje vite té prones se
paluajtshme komunale

Me kété Rregullore pércaktohen rregullat, procedurat, kushtet dhe kriteret e dhénies né shfrytézim te pronés sé
paluajtshme té komunés pér interes publik, pér periudhén mé pak se njé vit.

Data e fillimit: 13.04.2021

Data e pérfundimit: 12.05.2021

Dokumentacioni

Njoftim-Publik-per-Draft-

rregullore-komunale-per-

ano_‘mom\no:mc_Hm:.o:mﬁﬂ- %
09-19- perca _3_3|m|_u_.onmn_cq.m<m|

13042021/Njoftfe~dhenies-ne-shfrytezim-
Publik-per= A A

Draft- me-pak-se-nje-vite-te-
rregullore-  prones-se-paluajtshme-
komunale-per-

percaktimin-e- komunale. _unz..
procedurave- (/Storage/Consultations/12-
te-dhenies-ne- : ;
ot oo-ﬁw-puohwomw\z_o?:,_-
pak-se-nje-  Publik-per-Draft-rregullore-

MW-E-UB%T komunale-per-percaktimin-



paluajtshme- — e-procedurave-te-dhenies-

komunale.pdf) ;
ne-shfrytezim-me-pak-se-
nje=vite-te-prones-se-
paluajtshme-komunale.pdf)

Dokumentacioni shtesé

Draft-rregullore-komunale-
per-percaktimin-e-
(/Storage/Consultations/ 1 2- i
09-19- procedurave-te-dhenies-ne-
13042021/Draftshfrytezim-me-pak-se-nje-
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me-pak-se-nje-vite-te-
prones-se-paluajtshme-

komunale.pdf)

Emri i personit kontaktues Email i personit kontaktues
Haziz Krasniqi haziz.krasnigi@rks-gov.net

Duhet te logoheni (/login.php?Redirect=/viewConsult.php?ConsultationID=41090) per te postuar komentet/kontributet tuaja
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Njoftim Publik per Draft rregullore
komunale per pércaktimin e
procedurave te dhénies ne shfrytézim

me pak se njé vit té prones se
paluajtshme komunale

2021/04/13 - 11:48

Né bazé té nenit 68 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale té Kosovés Nr. 03/L-040,("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 17, 18 19, 20, 21, 22 dhe nenit 92
paragrafi 1té Statutit té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.207 si dhe vendimit té
miratuar nga Kuvendi 01 Nr. 179/21 té dt. 29.03.2021, Zyra e kryesuesit té Kuvendit
Komunal né bashképunim me Zyrén pér Informim léshon kété:

NJOFTIM PUBLIK

LIDHUR ME DISKUTIMIN PUBLIK PER DRAFT RREGULLOREN KOMUNALE PER PERCAKTIMIN E
PROCEDURAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM ME PAK SE NJE VITE TE PRONES SE
PALUAJTSHME KOMUNALE

Draft rregullores komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé
pak se njé vit té pronés sé paluajtshme komunale do té jeté né shqyrtim publik nga data
13.04.2021 deri me daté: 13.05.2021.

Duke u bazuar né gjendjen e krijuar nga virusi pandemik COVID-19 dhe vendimit té
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés té datés: 05.04.2021 me Nr 01/05, pér masat e
pérgjithshme dhe té veganta pér kontrollin, parandalimin dhe luftimin e pandemisé COVID
-19, diskutimi publik me qytetarét dhe palét e interesuara nuk do té mbahet, por té
gjitha vérejtjet, sugjerimet apo komentet mund té dérgohen né formé elektronike né kéto
E-maila: Skender.Hamza@rks-gov.net (mailto:Skender.Hamza@rks-gov.net),
Haziz.Krasniqi@rks-gov.net (mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net) dhe sarandasallteku@rks-
gov.net (mailto:sarandasallteku@rks-gov.net) deri me daté: 12.05.2021.



Me qéllim qé qytetarét té njihen rreth késaj draft rregulloreje, Komuna e Rahovecit,
konkretisht Zyra e kryesuesit té Kuvendit Komunal né bashképunim me Zyrén pér
Informim, ka publikuar kété propozim dokument né ueb fagen zyrtare té Komunés sé
Rahovecit : https://kk.rks-gov.net/rahovec/ (https://kk.rks-gov.net/rahovec/) né rubrikén
“Dokumente né Konsultim Publik”: https://kk.rks-gov.net/rahovec/rahovec-4/dokumentet-
ne-konsultim-publik/ (https://kk.rks-gov.net/rahovec/rahovec-4/dokumentet-ne-konsultim-

publik/) .

I mirépresim komentet tuaj!

Njoftim Publik per Draft rregullore komunale per percaktimin e procedurave te dhenies ne
shfrytezim me pak se nje vite te prones se paluajtshme komunale (https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/04/Njoftim-Publik-per-Draft-rregullore-
komunale-per-percaktimin-e-procedurave-te-dhenies-ne-shfrytezim-me-pak-se-nje-vite-te-
prones-se-paluajtshme-komunale-4.pdf)

ADRESA

Rr. Déshmorét e Pashtrikut p.n.

21000 Rahovec, Kosové

KONTAKTO

Telefoni: 0800 11007 (pa pagesé
pér thirrjet brenda Kosoveés)

TEL: 03820045340
EMAIL: komuna.rahovec@rks-
gov.net

VEGEZA

Portali Qeveritar
(http://www.rks-gov.net)

FAQET

Rahovec (https://kk.rks-
gov.net/rahovec/tr/)

Si té pajisem me leje ndértimore
(https://mmph.rks-
gov.net/sq/Publikime/Si-te-
pajisem-me-leje-ndertimore-
2318)

Platforma e mésimit té gjuhés
(https://www.voc-up.com/)

Komisini Rregullativ i Prokurimit
Publik (https://krpp.rks-
gov.net/)

RRJETET SOCIALE



Haziz Krasnigi

From: Haziz Krasniqi

Sent: Tuesday, April 13, 2021 2:13 PM

To: ‘haziz.krasnigi82@gmail.com'

Cc: 'info@atvlive.tv'; 'info@demokracia.com’; ‘Adem.Kollari@osce.org’;

lajmet@kosovapress.com; argjira@kosovapress.com; frontonline@hotmail.com;
arian.canta@gmail.com; redaksia@arbresh.info; 'Arsim Rashiti’; 'Jeton G.
Llapashtica’; 'epokaere_mm@hotmail.com,’; 'Lajmet Rtv21";
gbaxhaku@hotmail.com; n_ahmeti@hotmail.com; malqorraj@hotmail.com;
rabie_bala@yahoo.com; g_rilindja@yahoo.com; redaksia@kohaditore.com;
lajme@rtklive.com; rtvbesa@hotmail.com; mm_epokaere@yahoo.com; ‘RTK Radio
Kosova'; ‘Antigona Berisha'; 'Hyré Tejeci’; 'Indeksonline Info’;
INFO@gazetaexpress.com; 'Portali ORAinfo'; info@klankosova.tv;
radiokontaktplus@yahoo.com; office@rtvpuls.com; 'Fisnik Minci’; 'EO Redaksia’;
'Enis Veliu'; info@arbresh.info; 'Radio Aktiv'; kfor.Imt3@bmlvs.gv.at; 'Redaksia
Ekonomia'; 'Shaip Shala'; gazetain.com@gmail.com; 'Rahovec Post’;
info@kallxo.com; info@periskopi.com; prizreni.tv@gmail.com; info@drita.ty;
‘Vjollca Duraku’; gazimmorina@yahoo.com; 'Qazim Morina’;

hafize elshani@hotmail.com; info@fakteplus.net; info@koha.net;
radiotheranda@hotmail.com; aferditafejzullahu@jetanekosove.com;
redaksia@radio-sharri.info; ‘Besnik Boletini'; donikavoca@gmail.com;
redaksia@ekonomia-ks.com; 'Faton OSMANI'; INFO@gazetaexpress.com;
mediavision2009@gmail.com; myrvete_a@hotmail.com; 'Indeksonline Info';
tvprizreni@hotmail.com; elfije.boletini@telegrafi.com; radioprizreni@hotmail.com;
info@fokus.org; valbonamusliu@hotmail.com;
bekim.vuciterna@kosovopolice.com; fazlimorina@kosovopolice.com;
info@ballkani.info; ‘'muharremkafexhiu@gmail.com'

Subject: Njoftim Publik per Draft rregullore komunale per pércaktimin e procedurave te
dhénies ne shfrytézim me pak se njé vit té pronés se paluajtshme komunale

Attachments: Njoftim Publik per Draft rregullore komunale per percaktimin e procedurave te
dhenies ne shfrytezim me pak se nje vite te prones se paluajtshme komunale.pdf;
image001.jpg

Njoftim Publik per Draft rregullore komunale per pércaktimin e procedurave te dhénies ne shfrytézim me pak se njé vit té pronés
se paluajtshme komunale

Né bazé té nenit 68 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés Nr. 03/L-040,(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008”), nenit 17, 18 19, 20, 21, 22 dhe nenit 92 paragrafi 1té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.207 si
dhe vendimit té miratuar nga Kuvendi 01 Nr. 179/21 t€ dt. 29.03.2021, Zyra e kryesuesit té Kuvendit Komunal né bashképunim
me Zyrén pér Informim léshon kété:

NJOFTIM PUBLIK

LIDHUR ME DISKUTIMIN PUBLIK PER DRAFT RREGULLOREN KOMUNALE
PER PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM ME
PAK SE NJE VITE TE PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE




Draft rregullores komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té
pronés sé paluajtshme komunale do té jeté né shqyrtim publik nga data 13.04.2021 deri me daté:
13.05.2021.

Duke u bazuar né€ gjendjen e krijuar nga virusi pandemik COVID-19 dhe vendimit t€ Qeverisé sé
Republikés s€¢ Kosovés t€ datés: 05.04.2021 me Nr 01/05, pér masat e pérgjithshme dhe té veqanta pér
kontrollin, parandalimin dhe luftimin e pandemisé COVID -19, diskutimi publik me qytetarét dhe palét
e interesuara nuk do té€ mbahet, por té gjitha vérejtjet, sugjerimet apo komentet mund té dérgohen né

formé elektronike né kéto E-maila: Skender.Hamza(@rks-gov.net. Haziz.Krasnigi(@rks-gov.net dhe

sarandasallteku(@rks-gov.net deri me daté: 12.05.2021.

Me qgéllim g€ gytetarét t€ njihen rreth késaj draft rregulloreje, Komuna e Rahovecit, konkretisht Zyra e
kryesuesit t€ Kuvendit Komunal né€ bashképunim me Zyrén pér Informim, ka publikuar két€ propozim

dokument né€ ueb fagen zyrtare t€ Komunés sé Rahovecit : https://kk.rks-gov.net/rahovec/ né rubrikén

“Dokumente né Konsultim Publik”: https://kk.oks-gov.net/rahovec/rahovec-4/dokumentet-ne-konsultim-

publik/ .

I mirépresim komentet tuaj!

Me respekt!

£

Haziz Krasniqi

Zyrtar pér Informim/ Komuna Rahovec

Adresa: Rr. Déshmorét e Pashtrikut p.n.

Tel : +383 (0) 44 183-117

Mail: haziz.krasnigi@rks-gov.net
zyraeinformimitrahovec@gmail.com
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